
Regeling van de Minister van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport van
17 februari 1998, nr. CSZ/BO 982107,
tot instelling van de Commissie bui-
tenslands gediplomeerden  (Regeling
Commissie buitenslands gediplomeer-
den)

17 februari 1998/nr. CSZ/BO-982107

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
Gelet op de artikelen 41, vijfde lid, en
45, derde lid, van de Wet op de beroe-
pen in de individuele gezondheids-
zorg, artikel 2 van het Besluit buitens-
lands gediplomeerden volksgezond-
heid en artikel 1, tweede lid, van het
Vacatiegeldenbesluit 1988;

Besluit:

Artikel 1
Er is een Commissie buitenslands gedi-
plomeerden.

Artikel 2
1. Tot voorzitter van de Commissie bui-
tenslands gediplomeerden wordt
benoemd: de heer J.W. Merkelbach te
Rotterdam.
2. Per hierna genoemde beroepsgroep
worden tot lid respectievelijk tot
plaatsvervangend lid van de Commissie
buitenslands gediplomeerden
benoemd:
Artsen
Op voordracht van de Vereniging van
Samenwerkende Nederlandse
Universiteiten, tot lid:
– de heer M.M.A.C. Langenhuijsen te
Laren (NH),
– de heer L. Kater te Amstelveen;
tot plaatsvervangend lid:
– de heer J.L. Terpstra te Katwijk,
tevens plaatsvervangend voorzitter,
– de heer H.A.M. Hulsmans te Bunde.
Op voordracht van de Koninklijke
Nederlandsche Maatschappij tot bevor-
dering der Geneeskunst, tot lid:
– de heer E.L. Vrijland te Utrecht,
– de heer W. Derksen te Driebergen;
tot plaatsvervangend lid:
– mevrouw B. Ott te Bosch en Duin,
– de heer F.S.L. Schmidt te Naarden.
Tandartsen

Op voordracht van de Vereniging van
Samenwerkende Nederlandse
Universiteiten, tot lid:
– de heer B.A. Mesman Schultz te
Geldermalsen,
– de heer H.W. Kersten te Amsterdam;
tot plaatsvervangend lid:
– de heer J.R. Bausch te Maarn,
– de heer R.C.W. Burgersdijk te
Beuningen.
Op voordracht van de Nederlandse
Maatschappij tot bevordering der
Tandheelkunde, tot lid:
– mevrouw W.L. Sanderink-Koedam te
Utrecht,
– de heer J. ’t Hooft te Groningen;
Apothekers
Op voordracht van de Vereniging van
Samenwerkende Nederlandse
Universiteiten, tot lid:
– de heer A.J. Porsius te Duivendrecht,
– de heer J.P. Franke te Haren;
tot plaatsvervangend lid:
– de heer J. Zuidema te Amsterdam,
– de heer G.K. Bolhuis te Uithuizer-
meeden.
Op voordracht van de Koninklijke
Nederlandse Maatschappij ter bevorde-
ring der Pharmacie, tot lid:
– mevrouw H.J. van Hagen-van Hoorn
te Delden,
– de heer E.W. Ackerman te Nuenen;
tot plaatsvervangend lid:
– mevrouw T.W.M. v.d. Werf-v.d. Graaf
te Groningen,
– de heer J. Zoer te Haarlem.
Fysiotherapeuten
Op voordracht van de HBO-Raad, tot
lid:
– mevrouw S. van Etten te Breda,
– de heer W. ter Horst te Enschede;
tot plaatsvervangend lid:
– mevrouw E. Landman te Zuidwolde,
– mevrouw E. Norde te Amsterdam.
Op voordracht van het Koninklijk
Nederlands Genootschap voor
Fysiotherapie, tot lid:
– de heer M.R.B. Poot te Eindhoven,
– de heer H.J. van Leeuwen te
Eindhoven;
tot plaatsvervangend lid:
– de heer H. Moolenaar te Bosch en
Duin,
– de heer W.J. Mulder te Delft.
Verloskundigen
Op voordracht van de Stichting

Samenwerkende Opleidingen tot
Verloskundige, tot lid:
– mevrouw M.C.W. van den Boogaard
te Rotterdam,
– mevrouw A. Schoon te Amsterdam;
tot plaatsvervangend lid:
– mevrouw M. Clement te Bekkevoort
(België),
– mevrouw M. Prins te Amsterdam.
Op voordracht van de Nederlandse
Organisatie van Verloskundigen, tot
lid:
– mevrouw J.J. Dahler te Haarlem,
– mevrouw N.A. de Jonge-Pauw te
Rotterdam;
tot plaatsvervangend lid:
– mevrouw S. Schmitz te Amsterdam,
– mevrouw C.W. Simons te Eindhoven.
Verpleegkundigen
Op voordracht van de Bve Raad en de
HBO-Raad, tot lid:
– de heer G. Jeuring te Leeuwarden,
– mevrouw W. de Vlas te Woerden;
tot plaatsvervangend lid:
– mevrouw C. Pool-Tromp te Krimpen
aan de IJssel,
– mevrouw T. Adema te Klundert.
Op voordracht van ABVAKABO, CFO en
NU’91, tot lid:
– de heer T. Metiary te Almere,
– mevrouw E.J. van den Bogert te
Hoofddorp;
tot plaatsvervangend lid:
– mevrouw M.J. Verleun te Den Bosch,
– mevrouw A. de Jong te Utrecht.
Apothekersassistenten
Op voordracht van de Bve Raad, tot lid:
– mevrouw B. Bosman te Veenendaal,
– mevrouw H. Schoonbeek-Graaf te
Haren;
tot plaatsvervangend lid:
– mevrouw G. van der Werf te
Groningen,
– mevrouw J.C.U.M. Santen-Reestman
te Numansdorp.
Op voordracht van CFO, FNV
Dienstenbond en de Vereniging van
Apothekers-assistenten in
Ziekenhuizen, tot lid:
– mevrouw F.C. van Geest te Harmelen,
– mevrouw K.W. de Vries te Edam ;
tot plaatsvervangend lid:
– mevrouw L. Cuppen te Bussum,
– de heer A. Kluitenberg te Coevorden.
Diëtisten

Uit: Staatscourant 1998, nr. 36 / pag. 9 1

Regeling Commissie buitenlands gediplomeerden
VWS



Op voordracht van de HBO-Raad, tot
lid:
– de heer J.C. Langendam te Nijmegen,
– mevrouw J. Boeve-Schutrups te
Barendrecht;
tot plaatsvervangend lid:
– mevrouw E. van Putten, te
Groningen,
– mevrouw Y. Opdam te Amsterdam.
Op voordracht van de Nederlandse
Vereniging van Diëtisten, tot lid:
– mevrouw N. van Kaathoven te
Gemert,
– mevrouw M. Bouman te Den Haag;
tot plaatsvervangend lid:
– mevrouw C.F. Jonkers-Schuitema te
Vinkeveen,
– mevrouw E. Govers te Amsterdam.
Ergotherapeuten
Op voordracht van de HBO-Raad, tot
lid:
– mevrouw J.E. van Bruggen te
Apeldoorn,
– mevrouw A.M.S. Le Granse-Jacobs te
Heerlen,
Op voordracht van de Nederlandse
Vereniging voor Ergotherapie, tot lid:
– mevrouw C. Dedding te Amsterdam,
– mevrouw R. Mulders te Eindhoven;
tot plaatsvervangend lid:
– mevrouw M. Bakema te Hengelo.
Logopedisten
Op voordracht van de HBO-Raad, tot
lid:
– mevrouw G. de Boer te Groningen,
– mevrouw E.C.H. Heerma van Voss te
Driebergen;
tot plaatsvervangend lid:
– mevrouw M. Peek te ’s
Hertogenbosch,
– mevrouw M. Groenhuis te Zuidhorn.
Op voordracht van de Nederlandse
Vereniging voor Logopedie en
Foniatrie, tot lid:
– mevrouw G. Mudde te Utrecht,
– mevrouw A. Schaafsma te Groningen;
tot plaatsvervangend lid:
– mevrouw E. Plantinga-Heukensfeldt
Jansen te Amersfoort,
– mevrouw M.F.J.G. van Wijmen te ’s
Hertogenbosch.
Mondhygiënisten
Op voordracht van de HBO-Raad, tot
lid:
– mevrouw A. La Rivière-Ilsen te
Utrecht;
tot plaatsvervangend lid:
– mevrouw M. Hovius te Amsterdam,
– mevrouw P. Koole-Kisman te Bunnik.
Op voordracht van de Nederlandse
Vereniging van Mondhygiënisten, tot
lid:

– mevrouw Y. Mesman-Arnold te
Heemstede,
– mevrouw T. Rozendal te Gouda;
tot plaatsvervangend lid:
– mevrouw Th.F.M. Quant te Rhenen,
– mevrouw A.C.M.M. Schueler te
Zaandijk.
Oefentherapeuten
Op voordracht van de HBO-Raad, tot
lid:
– mevrouw M.M.E. Biesta te Utrecht,
– mevrouw S. Simon-Themans te
Amsterdam;
tot plaatsvervangend lid:
– mevrouw D.C. Oomen te Utrecht,
- de heer A. Voogd te Amsterdam.
Op voordracht van de Nederlandse
Vereniging van Oefentherapeuten-
Mensendieck en van de Vereniging
Bewegingsleer Cesar, tot lid:
– mevrouw L. van der Weerd-Voskens
te Zeist,
– mevrouw W.T. Verburg-Bleeker te
Delft;
tot plaatsvervangend lid:
– mevrouw T. de Rijcke-van Veelen te
Wassenaar,
– mevrouw E. Goosen e.v. Corver te
Den Haag.
Orthoptisten
Op voordracht van de HBO-Raad, tot
lid:
– mevrouw A. van Rooij te Utrecht,
– mevrouw C. Vaandrager te Loenen
a/d Vecht;
tot plaatsvervangend lid:
– mevrouw M. Gutter te Heino,
- de heer M.L.B.F. Luiten te
Barendrecht.
Op voordracht van de Nederlandse
Vereniging van Orthoptisten, tot lid:
– mevrouw J. van Nouhuys-Leenders te
Mook,
– mevrouw C. Kingma-Wilschut te
Hendrik Ido Ambacht;
tot plaatsvervangend lid:
– mevrouw E.C. Koch te Nieuwegein,
– mevrouw I.J. van Wijnen-Segeren te
Borne.
Podotherapeuten
Op voordracht van de HBO-Raad, tot
lid:
– mevrouw M. van Putten te
Eindhoven,
– mevrouw A. Aprea te Oisterwijk;
tot plaatsvervangend lid:
– mevrouw A. Ooms te Waalre,
– mevrouw L. Rasch te Utrecht.
Op voordracht van de Nederlandse
Vereniging van Podotherapeuten, tot
lid:
– mevrouw H. Fuit te Delft,

– mevrouw M.T.C. Sek-Hamers te
Nuenen;
tot plaatsvervangend lid:
– mevrouw H. Bakker te Groningen,
– de heer R.J.W.M. Somers te
Amsterdam.
Radiologisch Laboranten
Op voordracht van de Raad
Beroepsopleiding Radiologisch Labo-
ranten en de HBO-Raad, tot lid:
– de heer S. de Boer te Vught,
– mevrouw I. van Ipenburg te
Amsterdam;
tot plaatsvervangend lid:
– mevrouw T. Bouhuys te Ridderkerk,
Op voordracht van de Nederlandse
Vereniging van Radiologisch
Laboranten, tot lid:
– mevrouw R. van der Heide-Schoon te
Amstelveen,
– de heer F. van Welie te Nuenen;
tot plaatsvervangend lid:
– mevrouw M. Lampert te Utrecht,
Tandprothetici
Op voordracht van de Stichting
Nederlands Tandprothetisch Instituut,
tot lid:
– de heer W. Sneeuwloper te
IJsselstein,
– de heer R. Zeeman te Alkmaar;
tot plaatsvervangend lid:
– de heer R. Leeseman te Uithoorn,
– de heer J.A. Bandell te Oranjewoud.
Op voordracht van de Organisatie van
Nederlandse Tandprothetici, tot lid:
– de heer G.P.M. Berkien te Naaldwijk,
– de heer H.H.M. Koers te Den Bosch;
tot plaatsvervangend lid:
– de heer G.L. van Hooft te Hilversum,
– de heer A. Pieket te Rotterdam.
3. Als secretaris wordt aan de
Commissie toegevoegd de heer H.J.
Stoop.
4. Als adviserend lid wordt aan de
Commissie toegevoegd de Hoofd-
inspecteur voor de Gezondheidszorg.

Artikel 3
De leden en de plaatsvervangende
leden van de commissie, de voorzitter
daaronder niet begrepen, ontvangen
een vacatiegeld van f 150,00 voor iede-
re dag waarop zij één of meer verga-
deringen van de commissie hebben bij-
gewoond. Tevens hebben zij recht op
een reiskostenvergoeding volgens het
Reisbesluit binnenland.

Artikel 4
Het beheer van de bescheiden
betreffende de werkzaamheden van
de commissie geschiedt met inachtne-
ming van het Besluit algemene secreta-

Uit: Staatscourant 1998, nr. 36 / pag. 9 2



rie-aangelegenheden rijksadministratie
op overeenkomstige wijze als bij het
Ministerie van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport. De bescheiden wor-
den na beëindiging van de werkzaam-
heden van de commissie opgeborgen
in het archief van dat ministerie.

Artikel 5
De Regeling Commissie buitenslands
gediplomeerde verpleegkundigen
wordt ingetrokken.

Artikel 6
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst en werkt terug tot
en met 1 december 1997.

Artikel 7
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling Commissie buitenslands gedi-
plomeerden.

Deze regeling zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers.

Uit: Staatscourant 1998, nr. 36 / pag. 9 3


